Дело №1-238/19

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

Санкт-Петербург 

21 июня 2019 года 

Петроградский районный суд Санкт-Петербурга в составе:

председательствующего – судьи Смелянец А.В.,

при секретаре Калимуллине Д.И.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Петроградского района Санкт-Петербурга ФИО1,

представителя потерпевшего ИП 

<

ФИО>13 – ФИО2,

подсудимой ФИО3,

защитника – адвоката Тарасенко К.И., представившего удостоверение №5311 и ордер №197868 от 17.06.2019,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело №1-238/19 в отношении:

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, временно зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, со средним образованием, не работающей, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, ранее не судимой,

под стражей по данному уголовному делу не содержавшейся,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159, п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Вину ФИО3 в совершении мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана, с использованием служебного положения, в крупном размере, а именно:

ФИО3, имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, работая в должности товароведа у Индивидуального предпринимателя 

<

ФИО>13 ИНН 

<

***> (далее ИП 

<

ФИО>13) на основании трудового договора №080915 от 08 сентября 2015 года и будучи материально ответственным лицом на основании договора о материальной ответственности, соблюдении безопасности и коммерческой тайны, то есть используя свое служебное положение, действуя умышленно, противоправно, из корыстных побуждений, путем обмана в период времени с 00 часов 00 минут 01 июля 2018 года до 23 часов 59 минут 17 декабря 2018 года, находясь в офисе 423В, арендованном ИП 

<

ФИО>13 на основании договора аренды нежилых помещений №ИФ/АН-170320-065 от 20 марта 2017 года, расположенном по адресу: Санкт-Петербург, Петроградский район, ул. Мира, д. 3, лит.А, с целью безвозмездного изъятия и обращения в свою пользу товарно-материальных ценностей, принадлежащих ИП 

<

ФИО>13, путем обмана 

<

ФИО>13 и его работников внесла изменения в накладные на отпуск товара со склада и акты реализации в программе «1С Склад», согласно которых вышеуказанные ювелирные изделия якобы были отгружены на торговые точки ИП 

<

ФИО>13 и впоследствии реализованы, тем самым путем мошенничества похитила следующие ювелирные изделия:

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.210581, 5850 (Золото), весом 1,66 грамм, стоимостью 2 977 рублей 21 копейка 

Кольцо №ОПК38131-Z, арт.210881, 5850 (Золото), весом 2,20 грамм, стоимостью 3 975 рублей 80 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110008, 5850 (Золото), весом 2,33 грамма, стоимостью 5 349 рублей 65 копеек 

Кольцо №ОПК43169-Z, арт.дф110009, 5850 (Золото), весом 2,08 грамм, стоимостью 4 617 рублей 43 копейки 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110010, 5850 (Золото), весом 1,79 грамм, стоимостью 4 029 рублей 24 копейки 

Кольцо №ОПК37024-Z, арт.дф110013, 5850 (Золото), весом 2,51 грамм, стоимостью 5 702 рубля 72 копейки 

Кольцо №ОПК37024-Z, арт.дф110019, 5850 (Золото), весом 2,06 грамм, стоимостью 4 618 рублей 52 копейки 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110021, 5850 (Золото), весом 2,16 грамм, стоимостью 4 865 рублей 62 копейки 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110025, 5850 (Золото), весом 1,92 грамма, стоимостью 4 257 рублей 66 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110052, 5850 (Золото), весом 2,05 грамм, стоимостью 4 551 рубль 10 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110058, 5850 (Золото), весом 1,68 грамм, стоимостью 3 727 рублей 13 копеек 

Кольцо №ОПК27819-Z, арт.дф110073, 5850 (Золото), весом 2,37 грамм, стоимостью 5 346 рублей 72 копейки 

Кольцо №ОПК27819-Z, арт.дф110083, 5850 (Золото), весом 2,49 грамм, стоимостью 5 510 рублей 37 копеек 

Кольцо №ОПК43169-Z, арт.дф110087, 5850 (Золото), весом 1,93 грамма, стоимостью 4 279 рублей 75 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110089, 5850 (Золото), весом 2,36 грамм, стоимостью 5 236 рублей 60 копеек 

Кольцо №ОПК43169-Z, арт.дф110097 #, 5850 (Золото), весом 2,18 грамм, стоимостью 5 006 рублей 43 копейки 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110109, 5850 (Золото), весом 1,64 грамм, стоимостью 3 692 рубля 61 копейка 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110111, 5850 (Золото), весом 2,32 грамма, стоимостью 5 428 рублей 87 копеек 

Кольцо №ОПК43169-Z, арт.дф110155, 5850 (Золото), весом 2,32 грамма, стоимостью 5 326 рублей 79 копеек 

Кольцо №ОПК27820-Z, арт.210873 #, 5850 (Золото), весом 2,24 грамма, стоимостью 3 926 рублей 72 копейки 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110005, 5850 (Золото), весом 2,04 грамма, стоимостью 4 596 рублей 30 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110010, 5850 (Золото), весом 1,91 грамм, стоимостью 4 298 рублей 55 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110012, 5850 (Золото), весом 2,25 грамм, стоимостью 4 993 рубля 36 копеек 

Кольцо №ОПК37024-Z, арт.дф110019, 5850 (Золото), весом 2,11 грамм, стоимостью 4 730 рублей 62 копейки 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110025, 5850 (Золото), весом 1,98 грамм, стоимостью 4 390 рублей 31 копейка 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110039, 5850 (Золото), весом 1,94 грамм, стоимостью 4 301 рубль 85 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110052, 5850 (Золото), весом 1,97 грамм, стоимостью 4 368 рублей 20 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110058, 5850 (Золото), весом 1,70 грамм, стоимостью 3 771 рубль 16 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110083, 5850 (Золото), весом 2,13 грамм, стоимостью 4 798 рублей 29 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110089, 5850 (Золото), весом 2,40 грамм, стоимостью 5 325 рублей 05 копеек 

Кольцо №ОПК27819-Z, арт.дф110097 #, 5850 (Золото), весом 2,45 грамм, стоимостью 5 527 рублей 20 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110109, 5850 (Золото), весом 1,98 грамм, стоимостью 4 455 рублей 65 копеек 

Кольцо №ОПК44431-Z, арт.115410, 5850 (Золото), весом 2,86 грамм, стоимостью 5 323 рубля 29 копеек 

Кольцо №ОПК44431-Z, арт.115767, 5850 (Золото), весом 3,02 грамм, стоимостью 5 725 рублей 80 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.210866, 5850 (Золото), весом 1,69 грамм, стоимостью 3 030 рублей 79 копеек 

Кольцо №ОПК27819-Z, арт.дф090008, 5850 (Золото), весом 2,60 грамм, стоимостью 5 753 рубля 80 копеек 

Кольцо №ОПК37024-Z, арт.дф090019, 5850 (Золото), весом 2,92 грамма, стоимостью 7 004 рубля 06 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110008, 5850 (Золото), весом 2,13 грамм, стоимостью 4 892 рубля 01 копейка 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110009, 5850 (Золото), весом 1,92 грамма, стоимостью 4 257 рублей 64 копейки 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110012, 5850 (Золото), весом 2,38 грамм, стоимостью 5 280 рублей 81 копейка 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110013, 5850 (Золото), весом 1,99 грамм, стоимостью 4 478 рублей 10 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110018, 5850 (Золото), весом 2,37 грамм, стоимостью 5 336 рублей 91 копейка 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110019, 5850 (Золото), весом 1,91 грамм, стоимостью 4 235 рублей 52 копейки 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110025, 5850 (Золото), весом 2,06 грамм, стоимостью 4 573 рубля 22 копейки 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110025, 5850 (Золото), весом 2,07 грамм, стоимостью 4 595 рублей 40 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110044, 5850 (Золото), весом 2,48 грамм, стоимостью 5 692 рубля 89 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110052, 5850 (Золото), весом 2,08 грамм, стоимостью 4 617 рублей 43 копейки 

Кольцо №ОПК38131-Z, арт.дф110097#, 5850 (Золото), весом 2,27 грамм, стоимостью 5 241 рубль 27 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110109, 5850 (Золото), весом 2,06 грамм, стоимостью 4 641 рубль 20 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110128, 5850 (Золото), весом 2,27 грамм, стоимостью 5 212 рублей 37 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110012, 5850 (Золото), весом 2,17 грамм, стоимостью 4 816 рублей 44 копейки 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110019, 5850 (Золото), весом 2,04 грамма, стоимостью 4 529 рублей 00 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110025, 5850 (Золото), весом 1,91 грамм, стоимостью 4 235 рублей 52 копейки 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110042, 5850 (Золото), весом 2,31 грамм, стоимостью 5 126 рублей 05 копеек 

Кольцо №ОПК27819-Z, арт.дф110052, 5850 (Золото), весом 2,33 грамма, стоимостью 5 086 рублей 39 копеек 

Кольцо №ОПК43169-Z, арт.дф110058, 5850 (Золото), весом 1,81 грамм, стоимостью 4 014 рублей 40 копеек 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110064, 5850 (Золото), весом 2,47 грамм, стоимостью 5 670 рублей 03 копейки 

Кольцо №ОПК42571-Z, арт.дф110109, 5850 (Золото), весом 2,06 грамм, стоимостью 4 641 рубль 20 копеек 

Кольцо №ОПК34480-Z, арт.дф110111, 5850 (Золото), весом 2,45 грамм, стоимостью 5 724 рубля 90 копеек 

Кольцо №ОПК43169-Z, арт.дф110146, 5850 (Золото), весом 2,02 грамма, стоимостью 4 551 рубль 42 копейки 

Кольцо №ОПК18667-Z, арт.дф110039, 5850 (Золото), весом 1,78 грамм, стоимостью 3 879 рублей 65 копеек 

Браслет облегченный №542, арт. 045, 5850 (Золото), р.18, весом 4,01 грамм, стоимостью 7 089 рублей 68 копеек 

Браслет облегченный №542, арт. 159А-2, 5850 (Золото), р.17, весом 4,64 грамма, стоимостью 8 249 рублей 92 копейки 

Цепь №426, арт. 55Р235А2, 5850 (Золото), весом 3,91 грамм, стоимостью 6 541 рубль 43 копейки 

Цепь пустотелая №324, арт. ЦПРМ20512060(55), 5850 (Золото), р.50,0, весом 4,36 грамм, стоимостью 7 760 рублей 80 копеек 

Цепь №ДП-4 349, арт. 60Р230А2, 5850 (Золото), весом 3,32 грамма, стоимостью 5 547 рублей 72 копейки 

Браслет облегченный №542, арт. 099, 5850 (Золото), р.18, весом 4,47 грамм, стоимостью 7 902 рубля 96 копеек 

Браслет облегченный №542, арт. 343А-2, 5850 (Золото), р.19, весом 3,48 грамм, стоимостью 6 117 рублей 84 копейки 

Цепь пустотелая №324, арт. ЦПНН20512060, 5850 (Золото), р.50,0, весом 5,08 грамм, стоимостью 9 042 рубля 40 копеек 

Цепь №ДП-5 241, арт. 40Р235А2, 5850 (Золото), весом 3,05 грамм, стоимостью 5 113 рублей 57 копеек 

Браслет №ДП-4 349, арт. 18Б4Я135А2, 5850 (Золото), весом 3,39 грамм, стоимостью 5 664 рубля 69 копеек 

Цепь №ДП-4 349, арт. 65Р235А2#, 5850 (Золото), весом 4,55 грамм, стоимостью 7 603 рубля 05 копеек 

Цепь №ДП-4 349, арт. 50П235СзА2, 5850 (Золото), весом 3,78 грамм, стоимостью 6 316 рублей 38 копеек 

Браслет пустотелый №67, арт. БПГР00512090(55)#, 5850 (Золото), р.18,0, весом 4,83 грамм, стоимостью 8 080 рублей 59 копеек 

Браслет облегченный №1246, арт. 026, 5850 (Золото), р.17, весом 4,09 грамм, стоимостью 7 431 рубль 53 копейки 

Браслет облегченный №1246, арт. 045, 5850 (Золото), р.18, весом 3,95 грамм, стоимостью 7 177 рублей 15 копеек 

Браслет облегченный №1246, арт. 159-А2, 5850 (Золото), р.17, весом 4,25 грамм, стоимостью 7 764 рубля 75 копеек 

Браслет облегченный №1246, арт. 159-А2, 5850 (Золото), р.19, весом 4,58 грамм, стоимостью 8 367 рублей 66 копеек 

Серьги арт. Т142025902, Золото 5850, весом 2,78 грамм, стоимостью 5282 рубля 00 копеек 

Серьги п драг гранат №Д5496, арт.723896, 585°(Золото), весом 2,75 грамм, стоимостью 4 750 рублей 70 копеек 

Цепь №6 189, арт. 50Р250СА6(50), 5850 (Золото), весом 6,88 грамм, стоимостью 11 668 рублей 48 копеек 

Браслет пустотелый №18, арт. БПГР00512080(55)#, 5850 (Золото), р.19,0, весом 4,43 грамм, стоимостью 7 700 рублей 93 копейки 

Цепь №6 189, арт. 50Р240А2, 5850 (Золото), весом 4,73 грамм, стоимостью 8 022 рубля 08 копеек

Браслет облегченный №3450, арт.101, 585°(Золото), р.17, весом 2,24 грамма, стоимостью 4 905 рублей 60 копеек, 

а всего похитила 84 ювелирных изделия на общую сумму 454 252 рубля 90 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Индивидуальному предпринимателю 

<

ФИО>13 ИНН 

<

***> материальный ущерб на общую сумму 454 252 рубля 90 копеек, то есть в крупном размере.

Ее же, ФИО3, вину в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, в крупном размере, а именно:

ФИО3, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений с целью личного обогащения и работая в должности товароведа у Индивидуального предпринимателя 

<

ФИО>13 ИНН 

<

***> (далее ИП 

<

ФИО>13) на основании трудового договора №080915 от 08 сентября 2015 года, действуя умышленно, противоправно, с целью безвозмездного изъятия и обращения в свою пользу товарно-материальных ценностей, принадлежащих ИП 

<

ФИО>13, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, в период времени с 00 часов 00 минут 01 июля 2018 года до 23 часов 59 минут 17 декабря 2018 года, находясь в офисе 423В, арендованным ИП 

<

ФИО>13 на основании договора аренды нежилых помещений №ИФ/АН-170320-065 от 20 марта 2017 года, расположенном по адресу:Санкт-Петербург, Петроградский район, ул. Мира, д. 3, лит.А, путем свободного доступа из сейфа, находящегося в офисе по вышеуказанному адресу, тайно похитила принадлежащие ИП 

<

ФИО>13 следующие ювелирные изделия:

Кольцо №ОПК58613-Z, арт.110012, 585°(Золото), весом 1,73 грамма, стоимостью 3 465 рублей 08 копеек;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.111395, 585°(Золото), весом 1,73 грамма, стоимостью 3 390 рублей 80 копеек;

Кольцо №ОПК58613-Z, арт.111809, 585°(Золото), весом 1,90 грамм, стоимостью 3 804 рубля 41 копейка; 

Кольцо №ОПК58613-Z, арт.111809, 585°(Золото), весом 1,94 грамма, стоимостью 3 884 рубля 25 копеек; 

Кольцо №ОПК58613-Z, арт.111813, 585°(Золото), весом 1,79 грамм, стоимостью 3 495 рублей 33 копейки; 

Кольцо №ОПК22016, арт.111943, 585°(Золото), весом 1,79 грамм, стоимостью 3 278 рублей 26 копеек; 

Кольцо №ОПК58613-Z, арт.112149, 585°(Золото), весом 1,32 грамма, стоимостью 2 478 рублей 96 копеек;

Кольцо №ОПК58613-Z, арт.112367, 585°(Золото), весом 1,77 грамм, стоимостью 3 235 рублей 17 копеек;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.112948, 585°(Золото), весом 1,23 грамма, стоимостью 2 276 рублей 43 копейки; 

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.112948, 585°(Золото), весом 1,42 грамма, стоимостью 2 626 рублей 22 копейки; 

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.112973, 585°(Золото), весом 1,37 грамм, стоимостью 2 534 рубля 17 копеек; 

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.112978, 585°(Золото), весом 1,21 грамм, стоимостью 2 239 рублей 61 копейка;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.112979 #, 585°(Золото), весом 1,55 грамм, стоимостью 2 865 рублей 50 копеек; 

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.113429, 585°(Золото), весом 2,02 грамма, стоимостью 3 932 рубля 76 копеек;

Кольцо №ОПК58613-Z, арт.114032, 585°(Золото), весом 1,62 грамма, стоимостью 3 349 рублей 19 копеек;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.114449, 585°(Золото), весом 1,95 грамм, стоимостью 3 601 рубль 94 копейки;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.114449, 585°(Золото), весом 1,87 грамм, стоимостью 3 454 рубля 67 копеек;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.114449, 585°(Золото), весом 1,81 грамм, стоимостью 3 344 рубля 21 копейка; 

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.114473 #, 585°(Золото), весом 1,84 грамм, стоимостью 3 399 рублей 44 копейки;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.114473 #, 585°(Золото), весом 1,71 грамм, стоимостью 3 160 рублей 08 копеек; 

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.114474, 585°(Золото), весом 1,82 грамма, стоимостью 3 362 рубля 61 копейка;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.114484, 585°(Золото), весом 2,11 грамм, стоимостью 4 003 рубля 79 копеек; 

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.114484, 585°(Золото), весом 2,14 грамм, стоимостью 4 060 рублей 46 копеек; 

Кольцо №ОПК58613-Z, арт.114829, 585°(Золото), весом 1,22 грамма, стоимостью 2 370 рублей 26 копеек;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.114886, 585°(Золото), весом 1,78 грамм, стоимостью 3 374 рубля 42 копейки; 

Кольцо №ОПК58613-Z, арт.115985, 585°(Золото), весом 1,44 грамма, стоимостью 2 634 рубля 23 копейки;

Кольцо №ОПК58613-Z, арт.115992, 585°(Золото), весом 1,74 грамма, стоимостью 3 264 рубля 06 копеек; 

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.116128, 585°(Золото), весом 1,39 грамм, стоимостью 2 570 рублей 98 копеек; 

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.116132, 585°(Золото), весом 1,43 грамма, стоимостью 2 644 рубля 63 копейки; 

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.116356, 585°(Золото), весом 2,00 грамма, стоимостью 3 700 рублей 00 копеек;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.116399, 585°(Золото), весом 1,52 грамма, стоимостью 2 883 рубля 27 копеек; 

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.116478, 585°(Золото), весом 1,81 грамм, стоимостью 3 344 рубля 21 копейка;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.116538, 585°(Золото), весом 1,75 грамм, стоимостью 3 317 рублей 75 копеек;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.116669, 585°(Золото), весом 1,37 грамм, стоимостью 2 534 рубля 17 копеек;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.210281, 585°(Золото), весом 1,30 грамм, стоимостью 2 405 рублей 30 копеек;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.210325, 585°(Золото), весом 1,35 грамм, стоимостью 2 497 рублей 35 копеек;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.210581, 585°(Золото), весом 1,50 грамм, стоимостью 2 773 рубля 50 копеек;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.210581, 585°(Золото), весом 1,60 грамм, стоимостью 2 957 рублей 60 копеек;

Кольцо №13618, арт.210699 #, 585°(Золото), весом 1,44 грамма, стоимостью 2 851 рубль 46 копеек; 

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.210702, 585°(Золото), весом 1,51 грамм, стоимостью 2 791 рубль 91 копейка;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.210703, 585°(Золото), весом 1,52 грамма, стоимостью 2 810 рублей 33 копейки;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.210703, 585°(Золото), весом 1,48 грамм, стоимостью 2 736 рублей 68 копеек;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.210703, 585°(Золото), весом 1,41 грамм, стоимостью 2 607 рублей 81 копейка;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.210743, 5850 (Золото), весом 1,32 грамма, стоимостью 2 442 рубля 12 копеек;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.210852, 5850 (Золото), весом 1,78 грамм, стоимостью 3 288 рублей 98 копеек;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.210866, 5850 (Золото), весом 1,64 грамма, стоимостью 2 988 рублей 41 копейка;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.210872 #, 5850 (Золото), весом 1,91 грамм, стоимостью 3 528 рублей 30 копеек;

Кольцо №ОПК53365-Z, арт.210877, 5850 (Золото), весом 1,00 грамм, стоимостью 1 874 рубля 00 копеек;

Кольцо №ОПК53362DL, арт.дф110001, 5850 (Золото), весом 1,87 грамм, стоимостью 4 264 рубля 38 копеек;

Кольцо №ОПК53362DL, арт.дф110005, 5850 (Золото), весом 2,28 грамм, стоимостью 5 277 рублей 95 копеек;

Кольцо №ОПК58615-DL, арт.дф110005, 5850 (Золото), весом 1,92 грамма, стоимостью 4 403 рубля 04 копейки;

Кольцо №ОПК53362DL, арт.дф110007, 5850 (Золото), весом 1,94 грамма, стоимостью 4 572 рубля 93 копейки;

Кольцо №ОПК53362DL, арт.дф110007, 5850 (Золото), весом 1,80 грамм, стоимостью 4 243 рубля 81 копейка;

Кольцо №ОПК58615-DL, арт.дф110007, 5850 (Золото), весом 1,89 грамм, стоимостью 4 417 рублей 59 копеек;

Кольцо №ОПК58615-DL, арт.дф110011, 5850 (Золото), весом 2,02 грамма, стоимостью 4 637 рублей 74 копеек;

Кольцо №ОПК58615-DL, арт.дф110011, 5850 (Золото), весом 2,02 грамма, стоимостью 4 637 рублей 74 копейки;

Кольцо №ОПК58615-DL, арт.дф110012, 5850 (Золото), весом 2,59 грамм, стоимостью 5 855 рублей 86 копеек;

Кольцо №ОПК53362DL, арт.дф110014, 5850 (Золото), весом 2,17 грамм, стоимостью 4 952 рубля 59 копеек;

Кольцо №ОПК53362DL, арт.дф110014, 5850 (Золото), весом 1,81 грамм, стоимостью 4 127 рублей 94 копейки; 

Кольцо №ОПК58615-DL, арт.дф110015, 5850 (Золото), весом 2,18 грамм, стоимостью 4 931 рубль 73 копейки; 

Кольцо №ОПК53362DL, арт.дф110019, 5850 (Золото), весом 2,13 грамм, стоимостью 4 861 рубль 62 копейки; 

Кольцо №ОПК53362DL, арт.дф110021, 5850 (Золото), весом 2,22 грамма, стоимостью 5 139 рублей 52 копейки;

Кольцо №ОПК58615-DL, арт.дф110021, 5850 (Золото), весом 2,45 грамм, стоимостью 5 621 рубль 16 копеек;

Кольцо №ОПК58615-DL, арт.дф110031, 5850 (Золото), весом 2,42 грамм, стоимостью 5 552 рубля 54 копейки;

Кольцо №ОПК58615-DL, арт.дф110031, 5850 (Золото), весом 2,88 грамм, стоимостью 6 604 рубля 56 копеек;

Кольцо №ОПК58615-DL, арт.дф110031, 5850 (Золото), весом 2,60 грамм, стоимостью 5 964 рубля 19 копеек;

Кольцо №ОПК53362DL, арт.дф110033, 5850 (Золото), весом 1,99 грамм, стоимостью 4 690 рублей 49 копеек;

Кольцо №ОПК53362DL, арт.дф110037, 5850 (Золото), весом 2,09 грамм, стоимостью 4 931 рубль 58 копеек;

Кольцо №ОПК58615-DL, арт.дф110041, 5850 (Золото), весом 2,21 грамм, стоимостью 5 072 рубля 26 копеек;

Кольцо №ОПК58615-DL, арт.дф110041, 5850 (Золото), весом 2,10 грамм, стоимостью 4 820 рублей 69 копеек;

Кольцо №ОПК53362DL, арт.дф110041, 5850 (Золото), весом 2,00 грамма, стоимостью 4 632 рубля 00 копеек;

Кольцо №ОПК53362DL, арт.дф110058, 5850 (Золото), весом 1,91 грамм, стоимостью 4 355 рублей 33 копейки;

Кольцо №ОПК53362DL, арт.дф110058, 5850 (Золото), весом 1,70 грамм, стоимостью 3 877 рублей 80 копеек;

Кольцо №ОПК58615-DL, арт.дф110061, 5850 (Золото), весом 2,27 грамм, стоимостью 5 134 рубля 58 копеек;

Кольцо №ОПК58615-DL, арт.дф110111, 5850 (Золото), весом 2,49 грамм, стоимостью 5 931 рубль 75 копеек;

Кольцо №ОПК53362DL, арт.дф110119, 5850 (Золото), весом 2,39 грамм, стоимостью 5 531 рубль 73 копейки;

Кольцо №ОПК58615-DL, арт.дф110123, 5850 (Золото), весом 2,40 грамм, стоимостью 5 506 рублей 80 копеек;

Кольцо №10200303, арт.Т102017484, 5850 (Золото), весом 1,83 грамма, стоимостью 3 193 рубля 82 копейки,

а всего похитила 78 ювелирных изделий на общую сумму 294 180 рублей 79 копеек, после чего с места совершения преступления скрылась, распорядившись похищенными ювелирными изделиями по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Индивидуальному предпринимателю 

<

ФИО>13 ИНН 

<

***> материальный ущерб на общую сумму 294 180 рублей 79 копеек, то есть в крупном размере.

Подсудимая ФИО3 свою вину по предъявленному обвинению признала полностью. В судебном заседании в присутствии защитника и после проведения консультации с ним добровольно поддержала ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, заявив о том, что осознает последствия заявленного ею ходатайства.

Представитель потерпевшего ИП 

<

ФИО>13, ФИО2, и государственный обвинитель не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд установил, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены. Права подсудимой ФИО3 и потерпевшего 

<

ФИО>13 не нарушены.

Суд считает, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, и квалифицирует действия подсудимой ФИО3 по ч.3 ст.159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием служебного положения, в крупном размере, и по п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное в крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, смягчающие наказание обстоятельства, личность виновной, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

ФИО3 свою вину признала, раскаялась, ранее не судима, на учете в ПНД и НД не состоит, в настоящее время не работает, проживает с родителями.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО3, суд не усматривает.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд учитывает полное признание подсудимой вины и раскаяние в совершенных преступлениях, положительную характеристику с предыдущего места работы и по месту жительства от соседей, согласно п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ – явки с повинной по каждому из преступлений, совершение преступлений в связи с тяжелыми жизненными обстоятельствами.

Вместе с тем, суд принимает во внимание, что ФИО3 совершены тяжкие корыстные преступления, характеризующиеся высокой степенью общественной опасности, а также учитывает требования исполнимости наказания, в связи с чем полагает правильным и справедливым назначение ФИО3 наказаний за каждое из преступлений в виде лишения свободы. 

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ наказание по совокупности преступлений суд назначает путем частичного сложения наказаний.

Учитывая вышеуказанные смягчающие обстоятельства и данные о личности виновной, а также отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО3 без реального отбывания наказания, и на основании ст.73 УК РФ применяет к ней условное осуждение.

Назначение дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы суд считает нецелесообразным.

С учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности, оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ и изменения категории каждого из преступлений на менее тяжкую суд не усматривает.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных преступлений для применения положений ст.64 УК РФ при назначении наказания судом не установлено.

Представителем потерпевшего к ФИО3 предъявлен гражданский иск о возмещении имущественного ущерба, причиненного преступлениями, на сумму 748 433 рублей 69 копеек, согласно предъявленному обвинению.

ФИО3 указанный иск признала полностью. Последствия признания иска ей разъяснены и понятны. Признание иска ФИО3 как гражданским ответчиком не противоречит закону, не нарушает права и законные интересы других лиц, и принято судом.

Исковые требования потерпевшего 

<

ФИО>13 о возмещении имущественного ущерба, причиненного преступлениями, совершенными ФИО3, суд находит подлежащими удовлетворению в соответствии с ч.3 ст.42 УПК РФ и ч.1 ст.1064 ГК РФ в полном объёме, поскольку основания и размеры иска, признанного подсудимой, установлены собранными по делу доказательствами.

Вопрос о судьбе вещественных доказательств по настоящему уголовному делу разрешается судом в соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО3 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159, п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, и назначить ей наказание:

- по ч.3 ст.159 УК РФ – в виде лишения свободы на срок один год;

- по п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ – в виде лишения свободы на срок один год.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначить ФИО3 окончательное наказание в виде лишения свободы на срок один год шесть месяцев.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО3 наказание считать условным с испытательным сроком два года, обязав ее не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Избранную в отношении ФИО3 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – отменить по вступлении приговора в законную силу.

Гражданский иск потерпевшего 

<

ФИО>13 – удовлетворить. Взыскать с ФИО3 в пользу 

<

ФИО>13 в счет возмещения имущественного ущерба 748 433 рублей 69 копеек.

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства:

1) оригинал заявления ФИО3 о приеме на работу от 08.09.2015 года на 1-м листе; Оригинал трудового договора №080915 от 08 сентября 2015 года между ИП 

<

ФИО>13 и ФИО3 на 2-х листах; Оригинал договора о материальной ответственности, соблюдении безопасности и коммерческой тайны ФИО3 на 1-м листе; Оригинал приказа №00000015 (распоряжение) о приеме работника на работу от 08.09.2015 года – ФИО3 на 1-м листе; Оригинал приказа №00000027 (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) с ФИО3 от 17.12.2018 года на 1-м листе; Оригинал докладной от 

<

ФИО>1 от 17.12.2018 года на 1-м листе; Оригинал докладной от 

<

ФИО>2 от 17.12.2018 года на 1-м листе; Оригинал докладной от 

<

ФИО>1 и 

<

ФИО>2 от 17.12.2018 года на 1-м листе; Оригинал докладной от 

<

ФИО>2 от 17.12.2018 года на 1-м листе; Оригинал докладной от 

<

ФИО>2 от 17.12.2018 года на 1-м листе; Оригинал докладной от 

<

ФИО>1, 

<

ФИО>2, 

<

ФИО>3, 

<

ФИО>4 от 17.12.2018 года на 1-м листе; Оригинал докладной от 

<

ФИО>1, 

<

ФИО>2, 

<

ФИО>3, 

<

ФИО>4 от 17.02.2019 года на 1-м листе; Оригинал докладной от продавцов 

<

ФИО>5, 

<

ФИО>6 от 19.12.2018 года на 1-м листе; Оригинал докладной от продавцов 

<

ФИО>7, 

<

ФИО>8 от 19.12.2018 года на 1-м листе; Оригинал докладной от продавцов 

<

ФИО>9, 

<

ФИО>10 от 19.12.2018 года на 1-м листе; Оригинал докладной от продавцов 

<

ФИО>11, 

<

ФИО>12 от 19.12.2018 года на 1-м листе; Оригинал накладной на отпуск №130461 от 16 июля 2018 на 1-м листе; Оригинал накладной на отпуск №130479 от 17 июля 2018 на 1-м листе; Оригинал накладной на отпуск №132886 от 24 сентября 2018 на 1-м листе; Оригинал накладной на отпуск №132889 от 24 сентября 2018 на 1-м листе; Оригинал накладной на отпуск №132891 от 24 сентября 2018 на 1-м листе; Оригинал накладной на отпуск №133078 от 28 сентября 2018 на 1-м листе; Оригинал накладной на отпуск №133082 от 28 сентября 2018 на 1-м листе; Оригинал накладной на отпуск №133185 от 02 октября 2018 на 1-м листе; Оригинал накладной на отпуск № 135452 от 07 декабря 2018 на 1-м листе; Оригинал накладной на отпуск №135493 от 10 декабря 2018 на 1-м листе; Оригинал накладной на отпуск №135687 от 13 декабря 2018 на 1-м листе; Оригинал накладной на отпуск №135703 от 14 декабря 2018 на 1-м листе; Оригинал приказа №2/ИНВ от 01.07.2018 года на 1-м листе; Оригинал инвентаризационной описи № 0017 товарно-материальных ценностей от 01.07.2018 «Основной склад» на 3-х листах; Оригинал сличительной ведомости результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей «Основной склад» по состоянию на 01.07.2018 года на 1-м листе; Оригинал приказа №2 от 01.07.2018 года на 1-м листе; Оригинал протокола инвентаризационной комиссии от 03.07.2018 года на 1-м листе; Оригинал инвентаризационной описи №0005 товарно-материальных ценностей от 01.07.2018 по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 «Ленинский, д.130» на 31-м листе; Оригинал инвентаризационной описи №0006 товарно-материальных ценностей от 01.07.2018 по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 «Улица Ефимова, д. 2, лит.А» на 27-ми листах; Оригинал инвентаризационной описи №0004 товарно-материальных ценностей от 01.07.2018 по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 « пр.Пятилеток д.2» на 38-ми листах; Оригинал инвентаризационной описи №0011 товарно-материальных ценностей от 01.07.2018 по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 « пр.Науки д.21» на 42-х листах; Оригинал инвентаризационной описи №00013 товарно-материальных ценностей от 01.07.2018 по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 «пр.Просвещения д. 78» на 36-ти листах; Оригинал инвентаризационной описи №0016 товарно-материальных ценностей от 01.07.2018 по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 «ул. Долгоозерная д. 14» на 29-ти листах; Оригинал инвентаризационной описи №0015 товарно-материальных ценностей от 01.07.2018 по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 «Тихорецкий пр. д. 9» на 29-ти листах; Оригинал инвентаризационной описи №0014 товарно-материальных ценностей от 01.07.2018 по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 « ул. Савушкина д. 1/2» на 31-м листе; Оригинал инвентаризационной описи №0002 товарно-материальных ценностей от 01.07.2018 по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 « Коломяжский пр. 17» на 58-ми листах; Оригинал приказа №3/ИНВ от 15.12.2018 года на 1-м листе; Оригинал инвентаризационной описи №0002 товарно-материальных ценностей от 16.12.2018 ИП 

<

ФИО>13 «Основной склад» на 3-х листах; Оригинал сличительной ведомости результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей «Основной склад» по состоянию на 18.12.2018 года на 1-м листе; Оригинал приказа №4/ИНВ от 17.12.2018 года на 1-м листе; Оригинал приказа №1/ИНВ от 01.01.2019 года на 1-м листе; Оригинал инвентаризационной описи №0002 товарно-материальных ценностей от 01.01.19 по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 «Коломяжский пр. д. 15» на 29-ти листах; Оригинал сличительной ведомости результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 «Коломяжский пр. д. 15» по состоянию на 21.01.2019 года на 1-м листе; Оригинал инвентаризационной описи №0003 товарно-материальных ценностей от 01.01.19 по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 «Коломяжский пр. 17» на 72-х листах; Оригинал сличительной ведомости результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 «Коломяжский пр. 17» по состоянию на 21.01.2019 года на 1-м листе; Оригинал инвентаризационной описи №0005 товарно-материальных ценностей от 01.01.19 по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 «Ленинский, д.130» на 36-ти листах; Оригинал сличительной ведомости результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 «Ленинский, д.130» по состоянию на 21.01.2019 года на 1-м листе; Оригинал инвентаризационной описи №0014 товарно-материальных ценностей от 01.01.19 по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 «Тихорецкий пр. д. 9» на 43-х листах; Оригинал сличительной ведомости результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 «Тихорецкий пр. д. 9» по состоянию на 21.01.2019 года на 1-м листе; Оригинал инвентаризационной описи №0013 товарно-материальных ценностей от 01.01.19 по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 « ул. Савушкина д. 1/2» на 47-ми листах; Оригинал сличительной ведомости результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 « ул. Савушкина д. 1/2» по состоянию на 21.01.2019 года на 1-м листе; Оригинал инвентаризационной описи №0011 товарно-материальных ценностей от 01.01.19 по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 « пр.Пятилеток д.2» на 38-ми листах; Оригинал сличительной ведомости результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 « пр.Пятилеток д.2» по состоянию на 21.01.2019 года на 1-м листе; Оригинал инвентаризационной описи №003 товарно-материальных ценностей от 18.12.2018 по торговой точке ИП 

<

ФИО>13 «Просвещения д.78» на 3-х листах; Оригинал сличительной ведомости результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей «пр. Просвещения д. 78» по состоянию на 18.12.2018 года на 1-м листе, переданные на ответственное хранение потерпевшему 

<

ФИО>13 – оставить по принадлежности 

<

ФИО>13, сняв сохранные ограничения;

2) залоговый билет №ТЮ030184 от 30.07.2018 года на 1-м листе; Перечень к залоговому билету № ТЮ030184 от 30.07.2018 года на 1-м листе; Договор займа №ТЮ030184 от 30.07.2018 года на 1-м листе; Залоговый билет №ТЮ030626 от 17.08.2018 года на 1-м листе; Перечень к залоговому билету № ТЮ030626 от 17.08.2018 года на 1-м листе; Договор займа № ТЮ030626 от 17.08.2018 года на 2-х листах; Залоговый билет №АР361836 от 29.11.2018 года на 1-м листе; Договор займа № АР361836 от 29.11.2018 года на 1-м листе; Залоговый билет №АР361837 от 29.11.2018 года на 1-м листе; Договор займа №АР361837 от 29.11.2018 года на 1-м листе; Залоговый билет №АР361838 от 29.11.2018 года на 1-м листе; Договор займа №АР361838 от 29.11.2018 года на 1-м листе; Залоговый билет №АР361556 от 16.11.2018 года на 1-м листе; Договор займа №АР361556 от 16.11.2018 года на 1-м листе; Залоговый билет №АР361667 от 21.11.2018 года на 1-м листе; Договор займа №АР361667 от 21.11.2018 года на 1-м листе; Залоговый билет №АР361713 от 23.11.2018 года на 1-м листе; Договор займа №АР361713 от 23.11.2018 года на 1-м листе; Залоговый билет №ТЮ431917 от 16.01.2019 года на 1-м листе; Договор займа №ТЮ431917 от 16.01.2019 года на 1-м листе; Залоговый билет №АР361944 от 04.12.2018 года на 1-м листе; Договор займа №АР361944 от 04.12.2018 года на 1-м листе; Залоговый билет №АР361945 от 04.12.2018 года на 1-м листе; Договор займа №АР361945 от 04.12.2018 года на 1-м листе; Залоговый билет №ТЮ431021 от 08.12.2018 года на 1-м листе; Договор займа №ТЮ431021 от 08.12.2018 года на 1-м листе; Залоговый билет №ТЮ029841 от 15.07.2018 года на 1-м листе; Перечень к залоговому билету № ТЮ029841 от 15.07.2018 года на 1-м листе; Договор займа №ТЮ029841 от 15.07.2018 года на 2-х листах; Залоговый билет №ТЮ029769 от 12.07.2018 года на 1-м листе; Перечень к залоговому билету № ТЮ029769 от 12.07.2018 года на 1-м листе; Общие условия договора займа на 1-м листе; Залоговый билет №ТЮ029768 от 12.07.2018 года на 1-м листе; Перечень к залоговому билету №ТЮ029768 от 12.07.2018 года на 1-м листе; Общие условия договора займа на 1-м листе; Залоговый билет №ТЮ029594 от 06.07.2018 года на 1-м листе; Перечень к залоговому билету № ТЮ029594 от 06.07.2018 года на 1-м листе; Договор займа № ТЮ029594 от 06.07.2018 года на 2-х листах; Залоговый билет №ТЮ030106 от 27.07.2018 года на 1-м листе; Перечень к залоговому билету №ТЮ030106 от 27.07.2018 года на 1-м листе; Договор займа №ТЮ030106 от 27.07.2018 года на 2-х листах; Залоговый билет №АР900930 от 19.10.2018 года на 1-м листе; Договор займа №АР900930 от 19.10.2018 года на 1-м листе; Залоговый билет №АР361115 от 27.10.2018 года на 1-м листе; Договор займа №АР361115 от 27.10.2018 года на 1-м листе; Залоговый билет №АР900726 от 09.10.2018 года на 1-м листе; Договор займа №АР900726 от 09.10.2018 года на 1-м листе; Залоговый билет №АР900613 от 04.10.2018 года на 1-м листе; Договор займа №АР900613 от 04.10.2018 года на 1-м листе; Залоговый билет №АР900614 от 04.10.2018 года на 1-м листе; Договор займа №АР900614 от 04.10.2018 года на 1-м листе; Залоговый билет №АР361258 от 02.11.2018 года на 1-м листе; Договор займа №АР361258 от 02.11.2018 года на 1-м листе; Залоговый билет №АР900509 от 29.09.2018 года на 1-м листе; Перечень к залоговому билету№ АР900509 от 29.09.2018 года на 1-м листе; Договор займа №АР900509 от 29.09.2018 года на 1-м листе; Залоговый билет №АР900351 от 20.09.2018 года на 1-м листе; Перечень к залоговому билету№ АР900351 от 20.09.2018 года на 1-м листе; Договор займа №АР900351 от 20.09.2018 года на 1-м листе; Залоговый билет №ТЮ030804 от 24.08.2018 года на 1-м листе; Перечень к залоговому билету№ ТЮ030804 от 24.08.2018 года на 1-м листе; Общие условия договора займа на 1-м листе; Залоговый билет № ТЮ030806 от 25.08.2018 года на 1-м листе; Перечень к залоговому билету№ ТЮ030806 от 25.08.2018 года на 1-м листе; Общие условия договора займа на 1-м листе; Залоговый билет №ТЮ030947 от 01.09.2018 года на 1-м листе; Перечень к залоговому билету № ТЮ030947 от 01.09.2018 года на 1-м листе; Договор займа № ТЮ030947 от 01.09.2018 года на 2-х листах; Залоговый билет №АР900104 от 07.09.2018 года на 1-м листе; Перечень к залоговому билету № АР900104 от 07.09.2018 года на 1-м листе; Договор займа № АР900104 от 07.09.2018 года на 2-х листах; Залоговый билет №ТЮ030491 от 11.08.2018 года на 1-м листе; Перечень к залоговому билету № ТЮ030491 от 11.08.2018 года на 1-м листе; Договор займа № ТЮ030491 от 11.08.2018 года на 2-х листах; Залоговый билет №ТЮ030603 от 15.08.2018 года на 1-м листе; Перечень к залоговому билету № ТЮ030603 от 15.08.2018 года на 1-м листе; Общие условия договора займа на 1-м листе; Залоговый билет №ТЮ030286 от 03.08.2018 года на 1-м листе; Перечень к залоговому билету № ТЮ030286 от 03.08.2018 года на 1-м листе; Договор займа №ТЮ030286 от 03.08.2018 года на 1-м листе; Договор займа № ТЮ029769 от 12.07.2018 года на 2-х листах; Договор займа № ТЮ029768 от 12.07.2018 года на 2-х листах; Договор займа № ТЮ030806 от 25.08.2018 года на 2-х листах; Договор займа № ТЮ030804 от 24.08.2018 года на 2-х листах, упакованные в белый бумажный конверт, заклеенный и опечатанный бумажной биркой с пояснительными надписями, переданные в камеру хранения УМВД России по Петроградскому району г. Санкт-Петербурга – хранить при уголовном деле, а при востребовании соответствующими ломбардными организациями – передать представителям по ходатайству.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному ею защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий